
http://www.socialinisverslas.lt/forumas/ 

Raimondos Stankevičiūtės-Vilimienės, 

Rokiškio rajono vietos veiklos grupės pirmininkės 

 

Komandiruotės į socialinio verslo forumą ataskaita  2018-03-29 

 

2018 m. kovo 28 d. dalyvavau Socialinio verslo V-ajame forume, Vilniuje. 

Rokiškio vietos veiklos grupės įgyvendinamoje strategijoje „Rokiškio kaimo strategija 2014-

2020“ yra suplanuota socialinio verslo priemonė, todėl vykstantys nacionaliniai renginiai šia tema 

yra labai svarbūs. 

Socialinio verslo forume dalyvavo socialinio verslo ekspertai, akademikai ir praktikai, 

turintys didelę socialinio verslo patirtį. 2018 m. forumo pagrindinis dėmesys buvo skirtas viešų 

paslaugų perdavimui iš biudžetinio nevyriausybiniam sektoriui. Remiantis Vyriausybės viešojo 

valdymo tobulinimo programa iki 2020 m., Lietuvoje ne mažiau kaip 15 proc. valstybės atliekamų 

viešųjų paslaugų turi būti perduota socialiniams partneriais. Nerimo kelia tai, kad pagrindinis 

Socialinio verslo srities reglamentavimas nacionaliniu lygiu dar nebaigtas (už tai atsakinga Ūkio 

ministerija). Forume dalyvavę Ūkio ministerijos atstovai pasižadėjo neatidėliodami susodinti 

diskusijai suinteresuotų ministerijų ir sričių atstovus.  

 

Renginio programa 

2018/03/28 

10:00 - 10:30 Socialinio verslo forumo atidarymas 

10:30 - 10:50 Gerųjų užsienio praktikų analizė – Porchlight 

10:50 - 11:10 Socialinio verslo vertė - kodėl ir kaip matuoti? Danijos ir Reach for Change 

patirtis 

11:10 - 11:30 Socialinio verslo ir socialinių inovacijų, viešųjų paslaugų lauko pristatymas 

Europos sąjungoje 

11:30 - 11:50 Tvarus vystymasis – mada ar būtinybė? 

11:50 - 12:20 Kavos pertrauka 

12:20 - 12:40 Socialinio verslo miestai: kaip apjungti skirtingus resursus ir sukurti vientisą 

ekosistemą 

12:40 - 13:40 Diskusija: Viešųjų paslaugų perdavimas Lietuvoje - kokia strategija? Valstybės 

ir Nevyriausybinio sektoriaus lūkesčiai 

13:40 - 14:40 Pietūs 

14:40 - 16:10 Diskusijų grupės 

16:10 - 16:40 Diskusijų grupių rezultatų pristatymas ir forumo uždarymas 

18:30 Kontaktų vakaras 

 

Renginį organizavo LR ūkio ministerija, Britų Taryba, organizacijos „NVO Avilys“ ir „Geri 

Norai LT“. Renginio partneriai – Lietuvos kaimo tinklas, Šiaurės šalių ministrų taryba Lietuvoje, 

Swedbank, socialinio verslo skatinimo programa „Socifaction“, informacinis partneris 15min.lt. 

 


